
  

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA “SILVESTRO DELL’AQUILA” 
Via della Polveriera  MUSP N. 13 - 67100 L’AQUILA -   0862/23192 

Codice Meccanografico: AQEE002004 - codice fiscale: 80006430666 – codice univoco fatturazione UFP3FQ 
e-mail: aqee002004@istruzione.it – pec: aqee002004@pec.istruzione.it - Sito WEB: www.direzionedidatticasilvestrodellaquila.edu.it 

 

AL  Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi  
 Ventura DI GIROLAMO  -  SEDE 

@ ventura.digirolamo.174@istruzione.it 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto che con delibera del Consiglio di Circolo del 23/04/2020 è stata autorizzata l’adesione al progetto denominato 
SMART CLASS di cui all’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 4878 del 17/04/2020; 
Visto che il Ministero dell’Istruzione-Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione-Direzione 
generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale-Ufficio IV-Autorità di Gestione con 
nota prot. n. AOODGEFID-10435 ha autorizzato la realizzazione del progetto in oggetto; 
Visto che con proprio decreto prot. n. 5590 del 09/05/2020 ha provveduto ad apportare una variazione al programma 
annuale corrente esercizio finanziario al fine di iscrivere il finanziamento pari ad € 13.000,00 sul programma stesso; 
Visto che il piano finanziario del progetto è il seguente: 

Voce Costo Importo

Progettazione 195,00

Spese organizzative e gestionali 845,00

Pubblicità 130,00

Collaudo 130,00

Forniture dispositivi digitali (PC) 11.700,00

TOTALE COSTO PROGETTO 13.000,00  
Ritenuto voler incaricare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi per la gestione amministrativa e contabile del 
progetto; 
Visto che per la nomina del Direttore dei S.G.A. non necessita effettuare alcuna selezione trattandosi di un profilo 
professionale unico nell’ambito dell’istituto scolastico; 

 
DISPONE 

 
a) di incaricare la S.V. ad effettuare prestazioni lavorative oltre l’orario d’obbligo per l’attività descritta in oggetto con 

decorrenza dalla data di notifica del presente provvedimento; 
b) di corrispondere per detta attività, ai sensi del vigente CCNL, il compenso orario lordo dipendente di € 18,50 (€ 24,55 

lordo stato) che verrà assoggettato alla disciplina fiscale e previdenziale prevista per i compensi accessori.; 
c) di autorizzare la S.V. ad effettuare prestazioni lavorative eccedenti l’orario d’obbligo settimanale per massimo di 34 

ore e 25 minuti che dovranno essere documentate a mezzo di apposito foglio firma/registro; 
d) di dare atto che la spesa totale comprensiva degli oneri a carico della scuola è pari ad € 845,00; 
e) di imputare detta spesa all’attività “A03/04-Progetto SMART CLASS codice 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-27” del 

programma annuale corrente esercizio finanziario gestione competenza. 

  
       FIRMA PER ACCETTAZIONE 

OGGETTO: Incarico della gestione amministrativa progetto SMART CLASS codice 10.8.6A-FESRPON-AB-
2020-27 di cui all’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 4878 del 17/04/2020. 
C.U.P. D12G20000590006 

  

mailto:aqee002004@istruzione.it
mailto:aqee002004@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticasilvestrodellaquila.edu.it/
mailto:ventura.digirolamo.174@istruzione.it





		2020-05-11T17:41:18+0200
	NONNATI AGATA


		2020-05-11T17:52:42+0200
	DI GIROLAMO VENTURA




